
BOE núm. 79 Miércoles 2 abril 1997 6183 

v. Anuncios 

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS 

MINISTERIO DE JUSTICIA 

Resolución de la Subsecretaría por la que se 
convoca licitación pública para la contra
tación de suministros. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Mjnisterio de Justicia. Secretaria 
de Estado de Justicia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub· 
dirección General de Medios Personales al Servicio 
de la Administración de Justicia. 

e) Número de expediente: C02·SUM006. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción" del objeto: Contratación del 
suministro de material impreso con destino a los 
órganos judiciales dependientes de la Gerencia Terri
torial de Justicia de Madrid. 

b) División por lotes y número: Dos lotes. 
e) Plazo de ejecución: Un año a partir de la 

adjudicación. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de aclju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. PresupueslO base de licitación: Importe total. 
86.148.000 pesetas. 

Lote número 1: 79.448.000 pesetas. 
Lote número 2: 6.700.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 

Lote numero 1: 1.588.960 pesetas. 
Lote número 2: 134.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de 
Información. 

b) Domicilio: Calle San Bernardo. número 45 
(entrada por calle Manzana. 2). 

e) Localidad: 28071 Madrid. 
d) Teléfono: (91) 390 2140. 
e) Fax: {91) 390 20 29. 
1) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta seis días antes del fin del plazo 
de presentación de' proposiciones. 

7. Requisitos especificos del contratista: Los esta
blecidos en el pliego de bases. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia 14 de mayo de 1997. 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
el pliego de bases. 

e) Lugar de presentación: En el Registro Gene· 
ral del Ministerio de Justicia. calle San Bernardo, 
número 45, 28071 Madrid. 

d) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes. 

9. Apertura de las oJertas: 

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de juntas. 
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45 

(entrada por calle Manzana, 2). 
e) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 10 de junio de 1997. 
e) Hora: A las once. 

10. Gastos de alluncios: Senin por cuenta del 
adjudicatario. 

1 t. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas ... 20 de abril de 1997. 

Madrid, 20 de marzo de 1997.-EI Subsecretarió. 
Ramón García Mena.-19.900. 

Resolución de la Subsecretaría por la que se 
convoca licitación pública para la contra
trIc;ón de setvicios. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría 
de Estado de Justicia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub· 
dirección General de Medios Personales al Servicio 
de la Administración de Justicia. 
. e) Número de expediente:· C05·MAN029 al 

C05·MANQ32. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio 
de conducción y mantenimiento preventivo y correc
tivo de instalaciones en edificios judiciales de la 
Comunidad Autónoma de Madrid. dividido en los 
lotes que se indican. 

b) División por lotes y número: Cuatro lotes. 
c) Lugar de ejecución: Madrid. 
d) Plazo de ejecución: Del día I de julio de 

1997 al día 30 de junio de 1998. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
97.466.0qCl pesetas. 

Lote 1. Expediente: C05·MAN029. Máximo: 
45.417.000 pesetas. 

Lote 2. Expediente: C05·MAN030. Máximo: 
21.735.000 pesetas. . 

Lote 3. Expediente: C05·MAN03l. Máximo: 
16.114.000 pesetas. 

Lote 4. Expediente: C05·MAN032. Máximo: 
14.200.000 pesetas. 

5. Garantías provisionales: 

Lote 1: 908.340 pesetas. 
Lote 2: 434.700 pesetas. 

Lote 3: 322.280 pesetas. 
Lote 4: 284.000 pesetas. 

6. Obtención de documentación e itif"ormación: 

al) Entidad: Secretaria de Estado de Justicia. 
Servicio de lnfonnación. 

b 1) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada 
por calle Manzana, 2). 

el) Localidad: 28071 Madrid. 
di) Teléfono: 91/390.24.36. 
el) Fax: 91/390.20.29. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Hasta seis días antes del flll del plazo 
de presentación de proposiciones. 

7. Requisitos especificos del contratista: 

a) Clasificación: Los establecidos para cada lote 
en pliego de bases. 

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego 
de bases. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: 16 de mayo 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
el apartado A.5 del pliego de bases. 

e) Lugar de presentaciól): En el lugar y forma 
previstos en el apartado A.7.2 del pliego de bases. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli· 
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la 
apertura de las proposiciones. 

e) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Secretaria de 
Estado de Justicia. Sala de juntas. 

b) Domicilio: Calle San Bernardo. número 45 
(entrada por calle Manzana. 2). 

e) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: Día 3 de junio de 1997. 
e) Hora: A las unce. 

10. Otras informaciones: Las establecidas en el 
pliego de bases. 

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatariQ. 

12. Fecha de envio del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 21 de marzo 
de 1997. 

Madrid. 20 de marzo de 1997.-EI Subsecretario, 
Ramón García Mena.-19.902. 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Resolución del Centro Financiero de las Fuer
zas Aeromóviles del Ejército de Tierra por 
la que se anuncia el concurso 2/97 MI. 

l. Entidad a4¡udicadora .. 

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Fuerzas 
Aeromóviles del Ejército de Tierra. 



6184 

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero. 

e) Núme~o de expediente: 2/97 MT. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Equipos radioallline-
tros. 

b) Lugar de ejecución: Carretera de Guadalix. 
kilómetro 3,800, 28770 Colmenar Viejo (Madrid). 

e) Plazo de ejecución (meses): Hasta el 15 de 
noviembre de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
31.800.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 636.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Ministerio de Defensa. Fuerzas 
Aeromóviles del Ejército de Tierra. Centro Finan-
ciero. 

b) Domicilio: Carretera de Guadalix. kilómetro 
3.800. 

e) Localidad y código postal: Colmenar Viejo 
(Madrid). 28770. 

d) Teléfono: 845 27 50. 
e) Telefax: 845 03 40. 
O Fecha límite de obtención de documentos e 

información: El día anterior al fmalizar el plazo 
de presentación de proposiciones. 

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias 
naturales contados a partir de la publicación de 
este anuncio. 

b) Documentación a presentar: Las indicadas 
en las clausulas 10 y 11 del pliego de cláusulas 
administrativas. 

c) Lugar de presentación: 

l. a Entidad: Centro Financiero. Sección de 
Contratación. 

2.' Domicilio: Carretera de Guadalix. kilómetro 
3,800 .. 

3.' Localidad y código postal: Colmenar Viejo 
(Madrid), 28770. 

8. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Fuerzas Aeromóviles del Ejército de 
Tierra. Mesa de Contratación. Sala de juntas de 
la base principal de las Fuerzas Aeromóviles del 
Ejército de Tierra. 

b) Domicilio: Carretera de Guadalix. kilómetro 
3,800. 

e) Localidad: Colmenar Viejo (Madrid), 28770. 
d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente 

a los licitadores. 

9. Gastos de anuncio: El importe del presente 
anuncio es por cuenta del adjudicatario. 

Colmenar Viejo, 24 de marzo, de 1 997.-EI 
Teniente Coronel Jefe, Rafael Blasco Ordó
ñez.-18.590. 

Resolución del Centro Financiero de las Fuer
zas Aeromóviles del Ejército de Tierra por 
la que se anuncia el concurso 1/97 H, 

l. Entidad adjudicadora .. 

a) Organismo: Minjsterio de Defensa, Fuerzas 
AeromóviJes del Ejército de Tierra. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen
tro Financiero. 

e) Número de expediente: 1/97 H. 

Miércoles 2 abril 1997 

2. Objeto del con/ra/o .. 

a) D~scripción del objeto: Herramientas de 
mano. 

b) Lugar de ejecución: Carretera de Guadalix, 
kilómetro 3,800, 28770 Colmenar Viejo (Madrid). 

e) Plazo de ejecución (meses): Hasta el 15 de 
noviembre de' 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju· 
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
15.000.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 300.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información:· 

a) Entidad: Ministerio de Defensa. Fuerzas 
Aeromóviles del Ejército de Tierra. Centro Finan
ciero. 

b) Domicilio: Carretera de Guadalíx, kilómetro 
3.800. 

e) Localidad y código postal: Colmenar Viejo 
(Madrid), 28770. 

d) Teléfono: 845 27 50. 
e) Telefax: 845 03 40. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: El dia anterior a ftnalizar el plazo de 
presentación de proposiciones. 

7. Presentación de o/erras o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dias 
naturales contados a partir de la publicación de 
este anuncio. 

b) Documentación a presentar: La indicada en 
las cláusulas lO y 12 del pliego de clausulas admi
nistrativas. 

c) Lugar de presentación: 

l." Entidad: Centro Financiero. Sección de 
Contratación. 

2." Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro 
3,800. 

3." Localidad y código postal: Colmenar Viejo 
(Madrid),28770. 

8. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Fuerzas AeromóviJes del Ejército de 
Tierra. Mesa de Contratación. Sala de juntas de 
la base principal de las Fuerzas AeromóviJes del 
Ejército de Tierra. 

b) Domicilio: Carreterd de Guadalix, kilómetro 
3,800. 

e) Localidad: Colmenar Viejo (Madrid), 28770. 
d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente 

a los licitadores. 

9. Ga.stos de anuncio: El importe del presente 
anuncio es por cuenta del adjudicatariO. 

Colmenar Viejo, 24 de marzo de 1 997.-EI 
Teniente Coronel Jefe, Rafael Blasco Ordó
ñez.-18.597. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación del expediente 
2F-11001-S-97. 

l. En/idad adjudicadora .. 

a) Organismo: Jefatura del Arsenal de La Carra
ca. 

b) Dependencia que tramita el exped.ente: Arse-
nal de La Carraca, 11 lOO San Fernando, Cádiz. 

e) Número de expediente: 2F-I 1001-S-97. 

2. Objeto del con/ra/o .. 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Material de oftcina. 
e) Lotes: 01 y 02. 

BOE núm. 79 

d) «Boletin Oftcial del Estado. y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: Número 306, del 
20 de diciembre de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adjU
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 

Importe total: Lote 01: 11.000.000 de pesetas. 
Importe total: Lote 02: 9.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de febrero de 1997. 
b) Contratistas: 

Lote 01: «Sist. Oficina San Fernando, Sociedad 
Limitada». 

Lote 02: «Alfa Comercial de Papeleria, Sociedad 
Limitada». 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importes de adjudicación: 

Lote 01: 9.961.000 pesetas. 
Lote 02: 6.654.600 pesetas. 

La Carraca, 18 de febrero de 1997.-EI Teniente 
Coronel de Intendencia, Presidente accidental de 
la Junta de Compras Delegada, Juan J. Garcia 
Villoslada.-12.647·E. 

Resolución de Junta de Compras Delegada en 
Arsenal Las Palmas de Gran Canaria por 
la que se anuncia un concurso. 

l. a) Jefatura del Arsenal de Las Palmas de 
Gran Canaria. 

b) Junta Delegada de Compras del Arsenal de 
Las Palmas de Gran Canaria. 

e) 2E·006/97. 

2. a) Adquisición de material de limpieza, oft
cina, ferretería. eléctrico y varías. 

c) Lotes l a 16. material de limpieza. Lotes 
17 a 36. material de oficina. Lotes 37 a 47, material 
de ferreteria, eléctrico y varios. 

d) Almacén de repuestos del Arsenal de Las 
Palmas de Gran Canaria. 

e) Cláusula 19 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares. 

3. a) Ordinaria. 
b) Abierto. 
e) Concurso. según criterios de la cláusula 9 

d.el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

4. Importe total 47 lotes: 39.713.020 pesetas. 
Los importes límite de la licitación por lotes según 
el pliego de prescripciones técnicas. 

5. Provisional: 2 por 100 de cada lote, según 
clausula 16 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

Defmitiva: 4 por 100 de cada lote. según cláusula 
17 del pliego de cláusulas administrativas particu
lares. 

6. a) Secretaria de la Junta Delegada de Com-
pras del Arsenal de Las Palmas de Gran Canaria. 

b) Calle León y Castíllo, número 310. 
e) Las Palmas de Gran Canaria, 35060. 
d) (928) 443121. 
e) (928) 44 31 13. 
f) Veinte días naturales siguientes a la publi

cación en el «Boletín Oficial del Estado •. 

S. a) Veintiséis días naturales siguientes a la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado». 

b) Cláusulas \O y 12 del pliego de clausulas 
administrativas particulares. 

e) Secretaria de la Junta Delegada de Compras 
del Arsenal de 'Las Palmas de Gran Canaria, calle 
León y Castillo, número 310. Las Palmas de Grdn 
Canaria 35060. 

d) Hasta la ejecución. 


